
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE  A  CONTESTAŢIILOR

Str. Stavropoleos nr. 6,  sector 3,  București,  cod poștal 030084,  România
Tel: +4 021.310.46.41   Fax: +4 021.890.07.45 și +4 021.310.46.42   www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) și ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a
contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și
concesiune  de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și
funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 2327/C7/2746
Data: 29.12.2016

Prin  contestația  nr.  2757/09.12.2016,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu nr.  37666/09.12.2016,
formulată de către S.C. TRAMECO S.A., cu sediul în Oradea, şos. Borșului
nr. 14/A, județul Bihor, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului sub
nr.  J05/175/1991,  având  CUI  RO  71559,  împotriva  adresei  nr.
65083/23.11.2016 de comunicare a rezultatului procedurii  de atribuire,
emisă  de  către  COMPANIA  NAŢIONALĂ  DE  ADMINISTRARE  A
INFRASTRUCTURII RUTIERE S.A. - DIRECŢIA REGIONALĂ DE DRUMURI
ŞI PODURI CONSTANŢA, cu sediul în Constanța, Prelungirea Traian f.n.,
județul  Constanța,  în  calitate  de  autoritate  contractantă,  în  cadrul
procedurii  de  negociere  fără  publicarea  prealabilă  a  unui  anunț  de
participare, organizată în vederea atribuirii contractului de servicii având
ca  obiect  „Întreținere  curentă  pe  timp  de  iarnă  a  drumurilor  din
administrarea  D.R.D.P.  Constanța  –  Lot  6  Autostrada  A2  Lehliu  -
Cernavodă”,  s-a  solicitat  admiterea  contestației,  anularea  adresei  nr.
65083/23.11.2016 de comunicare a rezultatului procedurii  de atribuire,
anularea raportului procedurii și  a tuturor actelor subsecvente acestuia,
obligarea autorității  contractante la reevaluarea ofertei sale și emiterea
unui nou rezultat, cu respectarea prevederilor legale în materie.

Procedura de soluționare în fața Consiliului s-a desfășurat în scris.

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

1

 



CONSILIUL DECIDE:

Respinge,  ca  nefondată,  contestația  formulată  de  către S.C.
TRAMECO S.A., cu sediul în Oradea, şos. Borșului nr. 14/A, județul Bihor,
în  contradictoriu  cu  COMPANIA  NAŢIONALĂ  DE  ADMINISTRARE  A
INFRASTRUCTURII RUTIERE S.A. - DIRECŢIA REGIONALĂ DE DRUMURI
ŞI PODURI CONSTANŢA, cu sediul în Constanța, Prelungirea Traian f.n.,
județul Constanța.

Prezenta decizie este obligatorie pentru părți.
Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere, în termen de

10 zile de la comunicare.

PREŞEDINTE, MEMBRU, MEMBRU,
  Mihaela ENACHE Felicia-Doina COSTEA Bogdan-Marius BOGHIU

Redactată în 4 (patru) exemplare, conține 2 (douăzecișitrei) pagini.

2


